
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

79/2023

10/07/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/08/2023
Tomada de preços
7/2023 - TP
79/2023

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS THOMAS
KOPROSKI, JOSE BONIFACIO, DA REPUBLICA, JOSE PIETROSKI, SANTO
ESTANISLAU E XV DE NOVEMBRO, COM ÁREA TOTAL A PAVIMENTAR DE
16.060,56M², NESTE MUNICÍPIO, COM RECURSOS PROVENIENTES DE
OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO A O BADESC, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

Participante: GAIA RODOVIAS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS

THOMAS KOPROSKI, JOSE BONIFACIO, DA REPUBLICA, JOSE
PIETROSKI, SANTO ESTANISLAU E XV DE NOVEMBRO, COM ÁREA
TOTAL A PAVIMENTAR DE 16.060,56M², NESTE MUNICÍPIO, COM
RECURSOS PROVENIENTES DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO A O
BADESC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1,000 UN 2.042.480,00 2.042.480,00

Total do Participante: 2.042.480,00

Total Geral:2.042.480,00

Melhorias Infraestrutura Urbana - BADESC 09.001.15.451.0034.1016.4.4.90.00.00 R$ 2.043.638,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/08/2023Descanso,


